
1

Příloha č. text

K u l t u r n í  a  k r e a t i v n í  
o d v ě t v í  -  K r a j s k á  
k u l t u r n í  a  k r e a t i v n í  
k a n c e l á ř  -  4 K

I n d i k á t o r y  p r o j e k t u

04   /   2021Příloha č. 1
Předběžná studie 
proveditelnosti projektu



2

 

Dopad na lokální ekonomiku

Vytvořené služby pro začínající 
podnikatele Dílčí grantová schémata, školení a inovace stávajících služeb.

Vznik nové laboratoře 1 laboratoř

Vznik podpůrné a inovační 
infrastruktury

4 centra.

Spolupráce v oblasti 
formálního a neformálního 
vzdělávání

Smlouvy o spolupráci se ZŠ a SŠ, workshopy

Spolupráce v oblasti výzkumu ZČU, UJEP, muzeum Cheb a historické krovy, VŠ, veřejné výzkumné 
instituce

Transfer technologií do praxe ZČU a UJEP, VŠ

Dopad na zaměstnanost

Počet rekvalifikovaných osob 100

Počet osob upskilling 150

Inovovaná pracovní místa 
přímo

14 VŠ HPP

Inovovaná pracovní místa 
nepřímo

tisíce - díky přesunu lidí z těžkého průmyslu do digitalizovaných 
firem a KKO

Zvýší se uplatnění u absolventů stovky absolventů díky novým vzdělávacím oborům

Zvýšení počtu poradenských 
služeb ano (1 = 4K).

Rozšířená nabídka odborného 
vzdělávání 5 oborů

Dopad na udržitelný rozvoj

Projekt využívá stávající 
objekty – kancelář

kancelář: 4K bude sídlit v objektu veřejné správy, spolupracovat 
bude s PO KK v oblasti kultury - možná budoucí centra, + dům 
kultury Ostrov, Sokolov a Cheb



3

Projekt rozvíjí, zpřístupňuje 
a/nebo propaguje hmotné 
nebo nehmotné kulturní 
dědictví v regionu

Muzeum Sokolov, p.o. KK, jedno z budoucích center se věnuje 
hornictví a geologii a Historické krovy v Chebu.

Projekt minimálně ovlivňuje 
přírodní a krajinné hodnoty 
území

vyhýbá se záboru nových, dosud nedotčených ploch půdního fondu, 
zachovává krajinné dominanty a vazby, dále realizací projektu 
dochází rozvoji a udržení tradic v území.

Projekt využívá rekultivovaných 
ploch a revitalizuje území, 
přispívá k znovuvyužití dříve 
zastavěných nebo 
devastovaných území a 
zlepšuje ekologické hodnoty 
krajiny

lokalizace HUB

Doplňuje nebo rozvíjí 
urbanistické hodnoty stávající 
zástavby, a přitom zachovává 
nebo umožňuje vazbu na 
okolní krajinu

projekt bude realizován v prostorách žadatele či partnera projektu

Omezuje negativní důsledky 
suburbanizace

projektem nedojde k narušení krajinného rázu, projekt bude 
realizován již v existujících prostorách

Projekt přispívá ke zvyšování 
environmentální gramotnosti 
obyvatel, zvyšuje 
environmentální standardy 
činnosti podnikatelských 
subjektů

bude naplňováno formou neformálního vzdělávání

Projekt přímo (nebo nepřímo) 
vytváří zelená pracovní místa díky realizaci aktivit se předpokládá, že vzniknou tisíce green jobs

Inovační potenciál
4K je skutečně unikátní projekt, a to ve třech ohledech. Jedná se o první projekt svého druhu v KVK, 
který vytvoří znalostní zázemí pro KKO v celém regionu, bude koordinovat krajskou síť center KKO a 
umožní tak fungování infrastruktury, která je zásadní pro orientaci na odvětví s vysokým inovačním 
potenciálem a vysokou přidanou hodnotou (viz Shihova „usměvavá“ křivka rozložení hodnotových 
řetězců). Projekt je unikátní také tím – a tím nemůže být vystaven konkurenci jiného projektu, že 
bude mít celokrajskou působnost a je založen krajskou samosprávou. Jeho veřejnoprávní charakter 
dává záruku dlouhodobého transparentního fungování ve prospěch všech aktérů v území. 
Dlouhodobým záměrem je podporovat takový rozvoj dovedností, který povede k vyšší kvalifikaci lidí v 
regionu, růst počtu vysokoškoláků a změna vzdělanostní struktury obyvatelstva, což je základní 
předpoklad prosperity. Také v tomto je projekt unikátní, neboť žádné dosavadní úsilí nebylo takto 
zaměřeno.


